

Ustawa o fundacji rodzinnej. Komentarz

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa

Oddaję w Państwa ręce pierwsze wydanie komentarza do ustawy z 26.1.2023 r. o fundacji rodzinnej (Dz.U. z 2023 r. poz. 326). Projekt ustawy o fundacji rodzinnej, zainicjowany przez Radę Firm Rodzinnych przy Konfederacji Lewiatan, powstawał przez kilka lat i zaangażował w swój proces środowisko firm rodzinnych, począwszy od samych przedsiębiorców, organizacje biznesowe działające na ich rzecz, po środowisko doradcze. Dialog ze środowiskiem przedsiębiorczości rodzinnej prowadzony przez Zespół Departamentu Doskonalenia Regulacyjnego Ministerstwa Rozwoju i Technologii był istotnym elementem procesu tworzenia prawa, który pozwolił odpowiedzieć w formie przepisów ustawy o fundacji rodzinnej na zachodzące w rodzimej gospodarce polskiej zjawisko zmiany pokoleniowej – sukcesji.

Fundacja rodzinna ma do spełnienia w obrocie prawnym szczególne zadanie. Jest nim pełnienie funkcji sukcesyjnej dla majątku wniesionego przez fundatora lub osoby bliskie fundatorowi.

Fundacja rodzinna nie jest jednak instrumentem zastrzeżonym wyłącznie dla firm rodzinnych oraz dla członków jednej rodziny. Fundacja rodzinna to fundacja prywatna, dla której ustawa o fundacji rodzinnej nie wymaga istnienia rodzinnych więzi pomiędzy osobą fundatora a osobami beneficjentów. Fundacja rodzinna jest bowiem uniwersalnym narzędziem strukturyzacji sukcesyjnej, które ma zapewnić, by mienie wnoszone do fundacji rodzinnej było przez nią zarządzane w interesie jej beneficjentów, zapewniając integralności praw, które do tego mienia przysługiwały fundatorowi lub darczyńcy i zostały przez niego przeniesione do fundacji rodzinnej.

Wierzę, że ten komentarz będzie kierunkowskazem dla instytucji, praktyków, fundatorów, beneficjentów, organów fundacji do właściwego stosowania i interpretowania przepisów prawa i pozwoli zachować naturę fundacji rodzinnej w odniesieniu do intencji, które przyświecały ustawodawcy i środowisku firm rodzinnych w procesie legislacyjnym.

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania komentarza. Dziękuję tym, którzy na mojej drodze zawodowej zaufali mi, bo dzięki temu mogę rozwijać się jako prawniczka, wspierając ich w procesach sukcesji. Dziękuję za wsparcie, otwartość i wielogodzinne rozmowy.

r.pr. *Agnieszka Krysik*

Warszawa, październik 2023 r.

Przejdź do księgarni →